
Název ve ejné 
zakázky:  Dodávka p ístroj  a sestav pro laboratorní výuku fyziky 

 

I. Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 
písm. a) ZVZ 

 
 

Popis pot eb, které 
mají být spln ním 
ve ejné zakázky 
napln ny: 

Dodávka má naplnit pot ebu zvýšení p itažlivosti, modernosti, názornosti a 
kvality výuky fyziky student  ve fyzikálním praktiku a demonstrací na 

ednáškách z fyziky. Týká se základních kurz  fyziky, kde se vyu ují kmity 
a vln ní i pokro ilých, kde se studují zejména vlastnosti pevných látek a 
plyn . Zakázka je realizována v rámci projektu CTPVV - Centrum 
technického a p írodov dného vzd lávání a výzkumu Z U, jehož cílovou 
skupinou jsou studenti magisterského, doktorského a bakalá ského studia 
studijních program  Aplikované v dy a informatika, oboru Aplikovaná fyzika 
a fyzikální inženýrství Fakulty aplikovaných v d. Vzhledem k priorit  
interdisciplinárního vzd lávání je cílová skupina rozší ena také o studenty 
ostatních technických obor  Z U. Zvýšení p itažlivosti výuky a tím i po tu 
talentovaných student  technických obor  (jejichž základem je fyzika a 
matematika) je také dlouhodobým cílem celého eského pr myslu, jenž se 
potýká s nedostatkem odborník  z technických obor .     

 

Popis p edm tu 
ve ejné zakázky: 

edm tem ve ejné zakázky je dodávka 20 sestav a p ístroj  (laboratorních 
úloh), které budou studenti a vyu ující využívat k m ení a demonstraci 
fyzikálních vlastností hmoty a základních fyzikálních jev , aby si upevnili a 
rozší ili poznatky získané na p ednáškách.  

 
Popis vzájemného 
vztahu p edm tu 
ve ejné zakázky 
a pot eb zadavatele: 

Zakázka má význam pro zkvalitn ní výuky student  technických obor  Z U 
i pro další vzd lávání student  doktorského studia. N které prvky bude 
možno využít i p i napl ování výzkumných program  pracovišt  Katedry 
fyziky Fakulty aplikovaných v d Z U. 

 
Popis rizik 
souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

Nerealizace ve ejné zakázky by zkomplikovala úsp šné spln ní výše 
vyt ených cíl . Bylo by nutno dané úlohy vyráb t a sestavovat vlastními 
silami a z provozních prost edk , což by velmi brzdilo innost pracovišt  ve 
výzkumných programech Evropského centra excelence NTIS (Nové 
technologie pro informa ní spole nost). Design, vlastními silami vyráb ných 
úloh, by pravd podobn  nebyl dostate  kvalitní.    
Prodlení s pln ním ve ejné zakázky nezp sobí v tší problémy, nebo  se 

edpokládá doba využití sestav asi 15 let. 
 

edpokládaný termín 
spln ní ve ejné 
zakázky: 

Do 1. tvrtletí roku 2014 

 
Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

Výroba a vývoj vlastními silami, postupný nákup z provozních prost edk ,  
které v ci však prakticky a ekonomicky nerealizovatelné. D sledek - 

blokování výzkumné innosti pracovišt  v jiných programech Evropského 



centra excelence NTIS (Nové technologie pro informa ní spole nost). 

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 
 

Spln ním ve ejné zakázky se projekt posune do fáze sestavování úloh, 
ekladu návod  a tvorby návod  vhodných pro použití v našem prost edí. 

Pak se bude testovat na studentech. 

 


		2013-05-24T09:51:32+0200
	JUDr. Daniel Volopich




